pcimarkpci MjgwNDowZDQxOmJiMGY6MjYwMDo3NGIxOmJkODI6NDJhYTo5N2Ux:RnJpLCAyMCBNYXIgMjAyMCAwMDoyODo1MiAtMDMwMA==

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

COMISSÃO  ORGANIZADORA DE CONCURSOS DOCENTES – COC

EDITAL Nº 11/2019–UFPI, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019

CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTES DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

COMUNICADO Nº.  03

EDITAL Nº 11/2019 – UFPI

A Comissão Organizadora de Concurso, considerando as providências

tomadas pela UFPI diante do atual cenário de pandemia do novo corona vírus -

COVID-19, comunica que o concurso, objeto do Edital nº 11/2019-UFPI, foi

suspenso e que um novo cronograma  será publicizado  posteriormente no

sitio da UFPI,  link concursos.

Teresina, 17 de março de 2020.

pcimarkpci MjgwNDowMTRkOjE2OGE6OWE3MjphMGVmOjAzOGE6YTBhYzplZjQ1:TW9uLCAwOSBTZXAgMjAxOSAyMjo1MTowNiAtMDMwMA==

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019090900096

96

Nº 174, segunda-feira, 9 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 120, DE 5 DE SETEMBRO DE 2019
RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 117/2019- TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

SAPROVEITAMENTO DE CANDIDATOS HABILITADOS

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DA PESSOAS, em exercício da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO
da CHAMADA PÚBLICA Nº 117/2019- TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS, para aproveitamento de Candidatos habilitados por meio do Edital de Homologação UFMS/Progep nº 39/2018, publicado
no DOU, de 5 de março de 2018, do Concurso Público de provas para provimento de vagas para cargos Técnico-Administrativos em Educação para o quadro permanente da UFMS:

1. Resultado da Chamada Pública, conforme o Edital UFMS/Progep nº 117, de 29 de agosto de 2019.

. Cargo: Assistente em Administração

. Class. Candidato Nota Situação

. 1º CAROLINA AZAMBUJA CAVALCANTE ROSSI 163,00 Não se manifestou, conforme item 1.4.1 do Ed. 117/2019

. 2º CAMILA LUCENA MACIEL TAMAGNO 162,00 Não se manifestou, conforme item 1.4.1 do Ed. 117/2019

. 3º FERNANDO ANDRADE CAIRE 138,00 Não se manifestou, conforme item 1.4.1 do Ed. 117/2019

. 4º BRENO DALCOLMO DE ALMEIDA LEÃO 159,00 Desistiu, conforme item 1.4 do Ed. 117/2019

. 5º LUCAS ALEXANDRE DE MOURA BOCATO 127,00 Aceitou, conforme item 1.3 do Ed. 117/2019

. 6º MATHEUS DE MORAES MARTINS 150,00 Não se manifestou, conforme item 1.4.1 do Ed. 117/2019

. 7º AURÉLIO MATEUS ARAÚJO SOUZA 149,00 Não se manifestou, conforme item 1.4.1 do Ed. 117/2019

. 8º NOELI DA SILVA SANTOS 129,00 Desistiu, conforme item 1.4 do Ed. 117/2019

. 9º LÊUCIA DE LIMA ALMEIDA 148,00 Não se manifestou, conforme item 1.4.1 do Ed. 117/2019

. 10º ANDRÉ LUIZ DE MORAES CORREIA 147,00 Não se manifestou, conforme item 1.4.1 do Ed. 117/2019

. 11º LAURI CASTORINO FERREIRA 110,00 Aceitou, conforme item 1.3 do Ed. 117/2019

GISLENE WALTER DA SILVA

EDITAL Nº 121, DE 5 DE SETEMBRO DE 2019
RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 118/2019- TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

APROVEITAMENTO DE CANDIDATOS HABILITADOS

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DA PESSOAS, em exercício da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO
da CHAMADA PÚBLICA Nº 118/2019- TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS, para aproveitamento de Candidatos habilitados por meio do Edital de Homologação UFMS/Progep nº 39/2018, publicado
no DOU, de 5 de março de 2018, do Concurso Público de provas para provimento de vagas para cargos Técnico-Administrativos em Educação para o quadro permanente da UFMS:

1. Resultado da Chamada Pública, conforme o Edital UFMS/Progep nº 118, de 29 de agosto de 2019.

. Cargo: Técnico de Laboratório/Biologia/Física/Química

. Class. Candidato Nota Situação

. 1º SIMONE ALVES DA CUNHA CARVALHO 117,00 Não se manifestou, conforme item 1.4.1 do Ed. 118/2019

. 2º INGRID DUARTE PEREIRA 113,00 Desistiu, conforme item 1.4. do Ed. 118/2019

GISLENE WALTER DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2019 - UASG 154054

Nº Processo: 23104020385201987. Objeto: Aquisição material eletro-eletrônico

remanescentes de pregões anteriores, para atender à UFMS.. Total de Itens Licitados:

37. Edital: 10/09/2019 das 08h00 às 11h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av Costa

e Silva, S/n - Cidade Universitária, - Campo Grande/MS ou

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154054-5-00051-2019. Entrega das

Propostas: a partir de 10/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura

das Propostas: 25/09/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações

Gerais: Em caso de divergência na descrição do item prevalecerá a contida no edital;

Esclarecimentos e impugnações via e-mail: pregao.proadi@ufms.br.

AUGUSTO CESAR PORTELLA MALHEIROS

Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura

(SIASGnet - 06/09/2019) 154054-15269-2019NE800146

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2019 - UASG 154046

Nº Processo: 23109002674201954. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para

contratação de empresa especializada e registrada no Conselho Regional de Engenharia

e Agronomia (CREA) para prestação de serviços continuados de manutenção preventiva

e corretiva, por período mínimo de 12 (doze) meses, com fornecimento total de peças,

componentes e materiais novos e originais em 01 (um) equipamento de transporte

vertical (elevador hidráulico da marca OTIS), instalado no Centro de Artes e

Convenções da Universidade Federal de Ouro Preto, conforme condições, quantidades

e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:

10/09/2019 das 08h00 às 17h00. Endereço: Campus Universitario Morro do Cruzeiro -

, Bauxita - Ouro Preto/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154046-5-

00018-2019. Entrega das Propostas: a partir de 10/09/2019 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/09/2019 às 09h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de discordância existente entre

as especificações deste objeto descritas no Comprasnet e as especificações constantes

no termo de referência deste edital, prevalecerão as últimas..

ROSIMAR APARECIDA DA FONSECA

Pregoeira

(SIASGnet - 06/09/2019) 154046-15263-2019NE800045

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de prestação de serviço entre a Universidade Federal de Ouro Preto

(UFOP) e a Anglo American Minério de Ferro Brasil S.A. com interveniência da

Fundação Gorceix (FG). Processo nº 0961/2019. Objeto: Prestação de serviço de

quantificação e concentração de amina residual em polpas coletadas na Usina e

Barragem do Minas-Rio. Valor: R$ 59.640,00 - Vigência: 27/02/2019 a 27/02/2020. Data

de Assinatura: 27/02/2019. Assinam: Pela UFOP: Profª. Cláudia A. M. de Lima (Reitora);

pela FG: Cristovam Paes de Oliveira (Presidente); pela Anglo: Galileu Souza (Gerente de

Logística).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2019 - UASG 154047

Nº Processo: 23110032307201946. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de emissão de laudo à distância (telerradiologia), responsabilidade técnica e
disponibilização de Sistema de Comunicação e Arquivamento de Imagens Médicas (PACS). Total
de Itens Licitados: 6. Edital: 10/09/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Rua Gomes Carneiro Num. 01, Centro - Pelotas/RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154047-5-00123-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 10/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
23/09/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RODRIGO DE QUADROS LEAL
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/09/2019) 154047-15264-2019NE800109

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

EXTRATO DE COOPERÇÃO

Convênio de Cooperação Administrativa e Técnico-Científico que entre si celebram a
UFPI, IFPI, FUESPI, EMBRAPA, FAPEPI, RNP e a FADEX. Objeto: Aperfeiçoamento da
cooperação administrativa e técnico-científica para a evolução dos mecanismos e
agregação de novas funcionalidades de administração, operação e manutenção da Rede
Comunitária de Educação e Pesquisa - REDE POTI, resultando em melhoria e efetivo
ganho de qualidade e desempenho da rede, através de pesquisas de inovação e
manutenção do provimento de qualquer tipo de conectividade do partícipe à Rede
Poti. Processo: 23111.032852/2019-30. Vigência: terá vigência de 60 (sessenta) meses,
contados a partir da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 06/09/2019.
Signatários: José Arimatéia Dantas Lopes, Reitor da UFPI; Nelson Simões da Silva,
Diretor Geral da RNP; Nouga Cardoso Batista, Reitor da FUESPI; Luiz Fernando Carvalho
Leite, Chefe-Geral da EMBRAPA Meio-Norte; Paulo Henrique Gomes de Lima, Reitor do
IFPI; Antonio Cardoso do Amaral, Diretor Presidente da FAPEPI e Lívio César Cunha
Nunes, Superintendente da FADEX.

EDITAL Nº 11, DE 6 DE SETEMBRO DE 2019

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-
Graduação (PRPG), da Diretoria do Centro de Ciências da Natureza (CCN) e da
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Matemática, com base na Resolução
nº 091/2015 do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da UFPI de 08 de Junho de
2015 e suas alterações, Resoluções 043/2018 e 279/2018 - CEPEX torna público o
presente Edital através dos endereços eletrônicos: www.ufpi.br e
https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?id=366, que estabelece a abertura
de inscrições para o processo de seleção de 01 (um) Professor Visitante Pleno em
regime de trabalho de 40h em dedicação exclusiva, em pelo menos uma das áreas de
pesquisa do programa: Análise, Geometria e Topologia, Matemática Aplicada, por um
período de 12 (doze) meses ou 24 (vinte e quatro) meses, no caso de estrangeiro,
prorrogável por igual período, desde que o prazo total do contrato não ultrapasse 2
(dois) anos ou 4 (quatro), no caso de estrangeiro, e observadas as disposições legais
aplicáveis à espécie e as normas contidas neste edital. Requisitos para inscrição: Título
de Doutor em Matemática, por tempo igual ou superior a 10 anos, com produção
acadêmica relevante e consistente, equivalente à de pesquisador de produtividade em
pesquisa do CNPq nível 2, na área de conhecimento específica a qual pertence o
programa de pós-graduação. As inscrições ocorrerão dias 09 a 13 de setembro de
2019, sendo as mesmas realizadas por meio da entrega pessoalmente ou pelos correios
de documentação na Secretaria do programa de Pós-Graduação em Matemática,
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Centro de Ciências da Natureza,
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Matemática, Bloco SG 04, Bairro
Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550, no horário de 08:30h às 11:30h e de 14:30h às
17:30h. A validade do certame será de 01 (um) ano, contado da data de publicação
da homologação do resultado no Diário Oficial da União.

REGINA LUCIA FERREIRA GOMES
Pró-Reitora

EDITAL Nº 11, DE 6 DE SETEMBRO DE 2019